f *Confestim. Habetur cinctus, qui statim est cingēdus. Habetur perditum, quod statim est perdendum: vt. §. pro emp. l. si quis cum. Habetur datum, quod paratum est vt detur: vt. §. de leg. ij. l. item legato. & in authen. vt exac. instan. do. §. fin. deficit conditio, quam constat statim defecturam: vt potestatiua quæ non potest impleri vltimo vitæ spiritu: vt. §. de condit. insti. l. fi.*

t *Rescripta. Non possint. quia non sunt miles.*

u *Hostico. aliās hostili loco: aliās hostilico: & aliās hostico.*

x *Præses. qui nō erat de numero militum: sed ob aliquam causam illic erat, & sic de aliis: vt hic, & supra eod. l. quod constitutum. & infra de bono. possess. ex testa. mili. l. j. Sed contra habetur. C. eod. l. scriniarios. Solu. vt ibi.*

DE ADQVIRENDA VEL omittenda hereditate.

Post deliberationem adit institutus, vel repudiat: & ideo de hoc dicit. & dic adire & repudiare extraneorum, immiscere & abstinere suorum, vt institutu. de hered. quali. & differen. §. extraneis.

Posteaquam exemit militum testamenta iure communi ciuium Romanorū, redit ad institutum ordinem, & quia deliberationem sequitur aditio vel repudiat.

Imperator non dicitur, nisi suscepta infula.

Imperator non dicitur, nisi suscepta infula.

P *iter faciunt. arg. contra. §. quibus ex cau. maio. l. qui mittitur. §. antepenul. & penul.*

q *In numeros referri. itē stigma, hoc est nota publica, brachiis eorū debet infigi: vt. C. de fabricen. l. stigmata. & alia quē not. s. ex quibus cau. maio. l. pe. Accurs.*

F *ilius familias. CASVS. Si filius familias equestri militia honoratus, & in comitatu principum retētus, & iussus cōfestim in militia cingi, fecerit testamētum, iure militari valebit. Sunt etiam quidam, sicut præses prouincię, q*

Militia multiplex.

† Viglius in commentariis ad §. nō solū. de pupill. substit. Insti. lib. 2. locum hunc subtiliter ac doctē explicat. Putat autem dictionem exheredato, pertinere ad præcedēs respōsum: & hūc §. sic incipere: Miles & emancipato, &c. Quod à Taurello prætermisum à nobis minime negligi debuit. Cont.

a *Quando tēpus mortis inspiciatur, & quādo nō: vide Bal. in rub. de verb. & re. signifi. in fi. Bart. & Alex. in. l. 2. §. quando autem. C. de iure fisci.*

† Vide quæ ad intellectum huius capitis scripsit Viglius in commē. ad §. sed & si quis de milit. testa. Insti. lib. 2.

diatio hereditatis, subicit titulum de acquirenda vel omittenda, hereditate. In indice titulorum est amittenda. quod forsitan rectius, quasi amittere sit genus, omittere species. sed & omittere generaliter accipitur titu. 4. & quae vulgo amitti animo, & omitti dicitur. l. pen. De vi. Amittitur repudiatione, abstentione, recusatione, & omissione id est, si intra praestituta tempora non adeatur. Omittente proprie est tempore exclusi vel non petere intra tempus. l. quod si minor. §. scaeuola.

In indice Titulorum, est scriptu, amittenda.

De minor. l. j. §. vlt. vt in pos. leg. l. j. C. quan. non pet. par. Adquiritur autem cretione, aditione, geritione pro herede, immistione, agnitione, quibus modis opera heredis interuenit aliqua. sed & sine facto vlllo suis heredibus acquiritur iure civili etiam innitis & ignorantibus, & ante apertas tabulas. ea re existere dicitur, non fieri. Hereditas est ius successionis directe in dominu singulariu rerum, & in omne ius mortui. Aditio est actus sollemnis vindicandae hereditatis delata ex testamento vel ab intestato. Cretio est aditio ex deliberatione testamento praefinita. Pro herede gestio est actus quilibet quasi heredis. Mistio est iure praetorio data suis heredibus forma acquirenda hereditatis. Agnitio est nuda voluntas suscipienda hereditatis. Repudiatio est declaratio constituentis nolle se heredem esse, quae fit in iure solemniter. Recusatio quae fit quoquo modo. Abstentio est iure praetorio data suis heredibus forma spernenda hereditatis. Cuiac.

Vi totam.] CASVS. Titius instituit me & Seium heredes. Seius repudiavit suam partem. ego autem nolo adire nisi pro mea parte, certe non possum hoc facere: imo debeo habere totam, aut nihil. Viuianus.

a Qui totam. Pone casum vt. C. de impub. & al. subst. l. testamento. vt aliquid videatur addere lex sequens. na dicit, sed & si quis & c. Item pone in instituto ex asse: qui si gerit pro herede pro parte, tota hereditate videtur agnouisse: vt. j. eo. l. si ex asse. & secundum hoc non potest pro parte adire & successiue. & facit. j. eod. l. si solus. §. item puto. & C. de omni agro deser. l. iij. lib. xj.

b Adquirere potest. si tota sit delata, alioquin secus esset: vt. j. eo. l. si solus. §. idem puto. in fi. §. Item hoc si per se. si autem non per se, sed per alium: dic vt. j. eo. l. si ego. & l. si ex sua parte.

c Non potest. idem in legato vnus rei: licet in herede legatarij sit secus: vt. j. de lega. j. l. legatarij. & de lega. ij. l. neminem. & l. grege. secus si plura legata essent, nec onus sit vni iniunctu: vt. j. de lega. ij. l. sed duob.

d Ed & si quis.] CASVS. Testator me ex pluribus partibus heredem instituit: & ego volo habere quasdam partes, & alias non certe non debeo audiri. Viuianus.

e sed & si quis. primo ex tertia. f. est institutus Titius: & idem Titius secundo ex alia tertia: tertio & idem Titius ex alia tertia.

f Agnoscere. imo agnoscendo aliqua ex eis. ceteras acquirit: nec est opus aliqua aditione, etiam si non delatae essent ceterae partes cum adit vnus: quia sufficit semel adiuisse. & hoc intelligas in eadem persona: non tamen per alium est acquirenda hereditas: vt. j. eo. l. si solus. per tota. l. quod ergo dicit hic, & s. l. proximi. non potest. f. quin sit heres in totum. sed cum parte repudiat, parte adit: cur praevalet aditio? Respon. quia fauorabilior: arg. s. de lib. & postu. l. cum quidam. Item quid si parte repudiat, & aditionem aliarum differat? Respon. non valet: vt. j. eo. l. si solus. in princip. & est ratio quam dixi. & facit. C. eo. l. quidam. & ibi not.

g Vamdiu.] CASVS. Si testator me instituat, & Seiu mihi substituat: quamdiu ego adire possum, & volo, potest adire Seius mihi substitutus. velle autem meum non potest habere locum sine possibilitate. vnde si non possum adire, non prodest mihi si adire volo. h. d. cum. l. seq. Viuianus.

h Potest. quod est vsque ad xxx. annos: vt. C. eo. l. si curatoris. a est enim de iure civili aditio, ergo perpetua: vt institut. de perpe. & temp. act. in princ. licet P. dixerit vsque ad annum, per. l. C. eo. l. cum antiquioribus. Sed ibi de herede heredis qui non adit post annum: sed ipse viuens sic perpetuo: nisi statutum sibi tempus vt adeat, sit elapsum: vt. j. eo.

a] Glos corrupte allegat. debuit allegasse. l. licet. C. de iure delibe. secundum Alexan.

DE ADQUIRENDA vel omittenda hereditate. TITVLVS II.

Aditione partis totum quod potest quaeritur, siue simul, siue discretis partibus hereditas deferatur. h. d. cum. l. seq. Bartolus.

I. PAVLVS libro secundo ad sabinum.

Vi totam hereditatem acquirere potest, is pro parte eam sciendo adire non potest. c

II. VLPIANVS libro quarto ad sabinum.

Sed & si quis ex pluribus partibus in eiusdem hereditate institutus sit: non potest quasdam partes repudiare, quasdam agnoscere. c

Donec est locus instituto, excluditur substitutus. Alexand.

III. IDEM libro sexto ad sabinum.

Quamdiu prior heres institutus hereditatem adire potest, substitutus non potest. s. f

quamdiu institutus. vel nisi repudiet: vt. C. de repu. here. l. sicut. Ac. §. Non potest. vt. j. in. d. l. quamdiu. in princ. hoc tamen fallit in casibus: vt. s. de vulg. substi. l. si. §. si Titius. in fi. & s. de hered. instit. l. si pater. & j. de bo. liber. l. libertus patrono. Sed haec vltima potest aliter intelligi. & facit. j. de secun. tab. l. ij. §. defertur. & §. primo gradu. & C. de edic. diui Hadria. tol. l. j. Accur.

test, substitutus non potest. s. f Eius est priuatio, cuius est positio. Alexand.

III. IDEM libro tertio ad sabinum.

Nolle adire hereditatem non videtur, qui non potest adire.

Mutus, furdus, & prodigus cui bonis interdictum est, possunt hereditatem adire. Alexand.

V. IDEM libro primo ad sabinum.

Mita natos, pro herede gerere, & obligari hereditati potest constat. Eum cui lege bonis interdicatur, heredem institutum potest adire hereditatem constat. l

Hereditatem quocumque modo delatam filius adeundo non obligat patrem, nisi praecedat iussus: sed in bonorum possessione sufficit si rati habitio subsequatur. Bartolus.

VI. IDEM libro sexto ad sabinum.

Intelligitur quid agat: vt. j. de bo. posses. infan. su. co. l. fi. & instit. de here. quali. & disse. §. si. Item potest iussu domini adire, aut alium adire iubere: vt. j. eo. l. pater. §. j. & ij. & facit. s. de hered. instit. l. j. §. mutus. Ac. k Eum cui lege. id est a iudice per legem: vt. s. de cura. furio. l. j. in princ. no. & dic quia prodigus, secus si propter delictum: vt si commisit crimen maiestatis, vel etiam haereticus fuit: vt. C. ad. l. Iulij ma. l. pen. & de haereti. l. Manichaeos.

l Constat. cum auctoritate curatoris: vt arg. C. de admi. tu. l. cum quidam. Nec obstat. de regu. iur. l. furiosi. quia nulla est voluntas scilicet in alienando: secus in acquirendo. arg. s. de rebus cred. l. certi conditio. §. sed si numerauero. & j. de verbo. oblig. l. is cui. & facit supra de testa. l. filius. & l. is cui. Accursius.

Quia in aliena.] CASVS. Seruus vel filius meus fuit heres institutus a Titio: & dictus meus filius vel seruus adiuit hereditate sine iussu meo. nunquid adeundo possum me obligare dictae hereditati? Dicitur quod non: nec etiam ratum habere possum ex post facto: licet secus sit in bo. pos. quam filius vel seruus meus agnouit sine iussu meo. quia illa agnitione bene possum habere ratam. Sed & si legitima hereditas matris delata sit filio meo ex senatusconsulto Orficiano, & adeat ea sine iussu meo: idem est, vt possum habere ratam aditionem. Sed & si non adierit filius meus hereditatem matris suae, ego tamen diu possedi eam: videor adiuisse hereditatem. Sed quid si filius meus a Titio institutus erat a me emancipatus, & putabat se esse in potestate mea, & sic iussu meo adiuit hereditatem Titij volens mihi acquiri: certe non acquirit mihi hereditatem, nec etiam sibi. Si autem non erat a me emancipatus, & ego iussi quod adiret, & ipse me mortuo adiuisset: bene obligaretur hereditati. & hoc siue dubitet utrum sit filius factus an sit factus pater factus. per mortem meam, siue non dubitet, velit tamen sibi acquirere adeundo. Quod autem dictum est in princ. huius legis. f. quod ille qui est in potestate alicuius, non potest eum inuitum hereditati obligare in qua institutus est qui est in potestate, fallit quandoque: nam interdum filius factus, etiam sine aditione adiuuit hereditatem iis in quorum sunt potestate: ut puta si nepotem quem habeo ex filio meo, institua mihi heredem: & filium. i. patrem suum exheredem, & decedat: & ita veniat dictus meus nepos institutus in potestate patris sui. nam etiam sine aditione faciet dictum suum patrem meumque filium heredem necessarium mihi. cum enim dictus meus nepos fuisset mihi necessarius heres si non habuisset patrem, bonum est ut nunc cum patre habet, faciat eum mihi necessarium heredem, etiam sine aditione ipsius nepotis, ut dictum est. secus autem si dictus meus filius quem exheredauit, adoptasset sibi in filium post mortem meam quendam extraneum quem heredem instituerat. nam ille extraneus quem adoptauit, non faciet eum mihi heredem necessarium: iuberi tamen debet per

Quia substitutio dicitur secunda institutio. Bal. in rub. C. de impu. & al. sub. dicitur tamen quandoque institutio, in l. si quis hereditarium. §. si quis heredum. §. de here. insti.

b] Sequitur hanc glos. Barto. Bald. Pau. Alex. & Aret. nam alias esset in potestate curatoris: & sic solus non potest adire, secundum Bar. B.P. & Alexand.

per iudicē dicto meo filio, vt si vult & adeat hereditatē meā, creditoribus satisfaciatur. aliās cōminari ei debet iudex se daturum hereditatē creditoribus, si intra certū tempus ab eo iudice statutū non adierit: & est ratio quare in hoc casu nō sit mihi necessarius heres filius meus per extraneū à me institutū quem postea adoptauit: quā tēpore mortis meae nō fuit dictus extraneus in potestate dicti mei filij: nec est in mea potestate. vnde cū ipse nō esset mihi exiturus heres necessarius, eo q̄ non erat in mea potestate, nō faciet filium meum mihi necessarium, imò volūtariū. [CELSVS LIB. XV. DIGESTORVM.] Titius instituit sibi heredem Seium, & decessit. & cum Seius hereditatem adire nollet, venerunt duo de creditoribus dicti Titij, & dixerūt ei: Si tu non adeas, nos occidem⁹ te. vel nihil ei dicēdo itulerūt ei timorē iustū vel nō iustū ad hoc vt adiret. Sei⁹ autē predict⁹ dixit eis: Expectate me, quā ego reuertar statim ad vos, & adibo hereditatem, ex quo nō pōt esse aliqd. & iuit ad duos suos amicos vel ad tres, & retulit eis prae dicta, & dixit eis: Ego volo redire ad dictos creditores, & adire tamen quicquid faciā nolo quā aliqd valeat: & ita sitis testes reuersus fuit ad dictos creditores, & adiuuit, fallēdo taliter eos vt dictū est. Certē dicit hīc q̄ si dict⁹ Sei⁹ erat liber, nō erit heres. si autē erat seru⁹, nō faciet heredē dñm suū. Viu.

Q Vi in aliena * est potestate, non potest inuitum a hereditati obligare eum in cuius est potestate, ne ari alieno pater obligaretur. b Sed in bonorū possessione placuit c ratam haberi d posse eam quam citra voluntatē adgnouit is qui potestati subiectus est. Sed & si legitima hereditas filio delata sit ex senatusconsulto e Orfitiano matris, idē erit probandum. f

Ex diurnitate temporis praesumuntur omnia solemniter acta. Bartolus.

Sed & si non adierit filius, diu g tamen possedit pater h hereditatem, credendus est i admisisse hereditatem: vt diuus Pius & Imperator noster rescripserunt.

Qui iussu alterius adit, praesumitur solū iubenti quaerere vel le, si iussum credat valere. secus si sciat inualidū, vel sine iussu adit. Bartolus.

Si is qui putabat k se filiumfa-

que iussu alicuius adiuuit, vt ibi, nam eum & c. vt. s. tit. j. l. qui iure. in secundo non sibi, quia non voluit: nec iubenti, quia non potuit. sic infra de reb. dub. l. in ambiguo. Et bene sic distinguitur: quia propositum adeuntis dicit lex distingui, vt quaeratur possessori. Cur ergo non attenditur vt quaerat sibi scienti conditionem suam, vel dubitanti, vel erranti in ea: vt infra de acquirēd. rer. domi. l. homo liber? Et fortē ideo hīc sic distinguitur, adeat cū iussu, vel non: quia nō creditur sibi velle acquirere cum adiuuit iussu. sed sine iussu, contra. & hęc omnia cum is qui putabat se filiumfam. scit se non esse necessariū heredem. alioquin si putabat se necessarium, quāuis sit extraneus heres, nec adire nec repudiare potest: vt infra eo. l. is qui. & l. sequen. Dic ergo, si is qui putabat, errando in facto vel in iure: sed infra dubitando, secundum primum. Vel dic, qui putabat, scilicet errando in facto: sed infra in iure, secundum alium. Vel dic, qui putabat scilicet errando vel dubitando: non tamen sibi, sed iubenti acquirere volēs: sed infra sibi, secundū tertiu. Ac.

miliis, patris l iussu adierit: eum neque sibi, m neq; ei qui iussit, n quāvisse hereditatē constat: quāquam o is quem pater p iussit adire, & decessit, si adierit iam mortuo patre, obliget se hereditati, vt Iulianus libro trigensimo primo Digestorū scripsit. Nam eū q qui dubitat vtrum filiusfamilias, an paterfamilias morte patris factus sit, r posse adire hereditatē magis admittit.

Si filius in potestate est alicui heres necessarius: facit patrē necessarium heredem. secus si fuit voluntarius. Bartolus.

Interdum f filiusfamilias & sine aditione adquirent hereditatem his in quorum sunt potestate: vt puta si nepos ex filio exheredato heres sit institutus. t patrē enim suum sine aditione faciet heredem, u & quidem necessariū. Sed si quis heres institutus x adoptetur à filio exheredato, necessarium eum non facit: sed iu-

n Qui iussit. quia non potuit.

o Quāquam. ab initio iussus inutilis aditionem vitiat: vt. s. quāquā ille qui ex post facto fit inutilis, non vitiat quin quaerat adeūti. & est ratio, c quia sufficit semel fuisse vtilem. arg. j. de diuer. & temp. pra. l. de accessione. in fi. Alij dicunt ideo obligari hereditati filium, quā succedit patri qui tenebatur hereditati ratione iussus.

p Pater. scilicet vetus. Accursius.

q Nam eum. valet aditio mortuo iubente. nam valet quandoque etiam eo viuo quando adiens dubitabat, sed non errat secundum primum, vel quando errat in iure secundum alium, vel quādo sibi quaerere voluit adiens secundum tertium. Accursius.

r Factus sit. igitur de sua conditione dubitabat. secus si testator: vt infra eod. l. sed si de sua. Item error vel dubitatio facti esse potest, si credebatur viuere patrem cum esset mortuus. idem iuris si sciebat mortuum, sed non credebatur quōd per hoc filius fieret sui iuris, & facit. j. eod. l. si quis mihi bona. §. iussum. & de vsucapio. l. iusto. Accursius.

f Interdum. regulariter cum filius instituitur, iussus praecedere patris, & sequi aditio debet, vt patri quaerat: vt. j. eo. l. si quis mihi bona. §. iussum. sed hīc fallit. Accursius.

t Institutus. ab auo qui vtrumque in potestate habebat. Accur.

u Faciet heredem. & ita quaerit ei. cum enim exheredatus filius habeatur pro mortuo: vt in auth. de hered. & Fal. §. exheredatos. coll. j. nepos fit heres auo ipso iure, & necessarius: vt in fine huius legis, & insti. de hered. quali. & disse. §. sui. quā videtur contra, sed non est, cum hic pro mortuo sit. Item per consequens eadem momento quaerit patri in cuius est potestate: vt. j. eo. l. placet. & necessarium facit: vt hīc, & in fine huius legis: quā qd filius quaerit, patri quaerit. hodie secus: vt. C. de bo. quā libe. l. fina. & facit. j. de castren. pecu. l. ex castrensi. in prin. Accur.

x Institutus. ab aliquo extraneo, vt locum habeat quod dicit in fine: quia ipse non esset & c. Vel dic à patre suo in cuius erat potestate institutus. vel retine personas superiores: & dic, nepos ab auo, id est à patre filij exheredati, qui filius exiuerat de sui patris potestate. alioquin nulla esset adoptio, cum mortuo auo nepos in sui patris eaderet potestatem: vt insti. quibus modis ius pat. pote. solui. §. j. sed certē hīc vltimus casus stare non potest: quia adoptione facta statim & hereditas iam quaesita nepoti, vt pote suo heredi, acquireretur adoptanti: vt supra de adop. l. si pater. in pri. & sic iam denuo adiri seu acquiri potest. Item & finis non posset bene adaptari. Item nec alia duae positiones casus valent: sed hęc

* Alia lib. 4 parad. ca. 2.

a) Aliās, incipit, per curatorem. al. per procuratorem.

b) Imò verò mortuo Bal. & P. nisi saluando glos. intelligeres patrē quōd erat naturalis tantum. Bald.

c) Ista ratio displicet Bar. Alex. & Arctin. ideo dic q̄ ratio est secundū Bart. quia sciebat filius iussum esse reuocatum per mortem patris: nec praesumitur adire ex necessitate iussum.

valet, vt dicas quod Titius filium suum exheredauit, & extraneum instituit: eoque mortuo antequam adiret, a filio exheredato est adoptatus. Azo.

a In potestate. adoptantis vel patris eius.

b Nam per eum. bene dico quod non facit eum necessarium. nam &c. hæc tamen regula fallit infra de castren. pecu. l. ex castrensi. & dic vt ibi not.

c Extiturus. scilicet necessarius.

d Celsus. aliàs. §. Celsus. aliàs. l. eum.

e Fallens. vt quia præsciens se cogendum, clā vel coram quibusdam fuit protestatus quod licet adiret, pro nihilo volebat esse. ad quod infra de lega. ij. l. si quis. in princi.

f Non fieri. imò fit, sed abstinere: vt supra quod met. cau. l. si mulier. §. si metum. & infra eod. l. si metus. quæ sunt contra. Solu. hinc fallens: ibi non. Alij dicunt quod hinc de æquitate, ibi de rigore. Alij ecōtra quod ibi de æquitate prætorica: hinc de stricto iure, id est civili. Alij, non fit heres, scilicet cum effectu, quia abstinere. prima placet. Item opponitur: metus verborum non fuit iustus, ergo non impedit fieri heredem: vt supra quod metus cau. l. v. vj. & vij. & qui bus ex cau. maio. l. metus. Solu. hinc fallens. vnde etiam si nullus fuisset metus, non tenuisset aditio. Item opponitur. C. eo. l. cum aliquis. sed ibi per iudicem cogitur adire. sic infra ad senatusconsult. Trebel. l. nam quod. §. qui compulsus.

g Non facere. hoc potest intelligi cum seruus ab aliquo compellitur, non a domino. alioquin contra: vt. j. si quis omis. cau. test. l. j. §. j. Azo. & facit ad. l. s. de nego. gest. at qui natura. §. si libero. & de tutel. l. qui testamento. in fin. & de iudiciis. l. ij. circa princi. & de auct. præst. l. j. in fi. & de acquir. re. do. l. homo liber. in princi. Arg. contra supra de rit. nup. l. si patre.

S I quis filiumfamilias.] CASVS. Seius instituit sibi heredem Titium filium Gaij: & bene sciebat dictus Seius dictum Titium esse in potestate dicti sui patris: & ita postea in eodem testamento dixit dictus testator: si mihi dictus Titius heres non erit, Sempronius mihi heres esto. & postea deceffit dictus testator, & postea dictus Titius adiuit hereditatem iussu sui patris. nunquid excluditur dictus substitutus? Et videtur quod non: quia Titius non est heres, imò pater suus: vt infra eo. placet. sed certè imò excluditur. nam cum testator ita dixit, si mihi Titius heres non erit, Sempronius mihi heres esto &c. intelligitur a iure taliter intellexisse: si Titius neq; ipse heres erit, neque alium heredem fecerit, Sempronius mihi heres esto &c. sciebat enim testator, vt dixi, filiumfamilias esse Titium. si autem ignorasset, haberet locum quod dicitur. s. de hered. instituē. si patetfamilias. [S I F I L I V S.] Ego habens filium in potestate, & ex eo nepotem, institui mihi heredem dictum meum filium, & deceffi: & ita est mihi necessarius heres dictus meus filius ipso iure. ipse autem nesciens prædicta, deceffit instituto sibi herede dicto meo nepote, subque filio. vult nunc dictus nepos adire patris hereditatem, & a mea abstinere. certè bene potest hoc facere tanquam heres patris. nam cum pater eius si viueret, posset beneficio prætoris abstinere a mea hereditate: ergo & heres suus. secus autem si dictus meus filius extitisset mihi heres: quia tunc dictus meus nepos qui adiuit hereditatem patris, non posset se abstinere a mea. & hoc quidem esset in quolibet alio herede heredis. Viuianus.

h si quis filiumfamilias. alterius, & sciebat eum filiumfamilias esse. alioquin distinguit vt in seruo: vt supra de heredi. instituē. l. si pater. & l. seq.

i Patris. licet ergo pater non filius videatur esse heres: vt. s. eo. l. qui in aliena. §. interdum. non ideo deficit conditio: quia intellexit si heres non erit, id est si hereditatem sibi vel patri non adquisierit: vt dicta. l. si pater. Accursius.

k sciret. quid si ignorauerit? Respon. idem, nisi se immisceret.

l Abstinere. & habere paternam. sed si vellet abstinere a paterna, & habere auitam, posset: vt. C. fi. vt ab hereditate se abstinere. l. prima & secunda. & C. vnde libe. l. qui se. Azo.

m Idem tribueretur. si viueret: vt infra eod. l. ei qui. & institut. de heredum quali. & differ. §. sed his prætor permittit. ergo idem ius habebit eius heres: vt. C. de iur. deliber. l. cum antiquioribus. in fine. & de regul. iur. l. qui ius. item contra infra proxi. §.